portas consisteret.At vero cum hac ipsa aetate, qua
salutifera apostolici muneris efficacia vel maxime
requiritur, non pauci inveniantur qui illius auctori-
tati obtrectant, necessarium omnino esse censomus
praerogativam, quam unigenitus Dei Filius cum
summopastorali officioconjungeredignatus est, so-
lemniter asserere.

Itaque Nos, traditioni a fidei christianae exordio
perceptaefideliter inhaerendo,ad Dei Salvatoris Nos-
tri gloriam, religionis catholicae exaltationem, et
christianorumpopulorumsalutem, sacro approbant.
Concilio,docemuset divinitus revelatum dogmaesso
definimus: Romanum Pontificem, cum ex cathedra

loquitur, id est, cum omnium christianorum pasto-
ris et doctoris munere fungens, pro suprema sua
apostolicaauctoritate, doctrinam de fidevel moribus
ab universa Ecclesia tenendamdefinit, per assisten-
tiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea
infallibilitatepollere, qua divinus Redemptoreccle-
siamsuam in definiendadoctrina de fidevol moribus
instructam esse voluit; ideoque ejusmodi romani
Pontificis definitionesex sese, non autem ex con-
sensu Ecclesiae,irreformabilesesse.

Si quis autemhuic Nostraedefinitionicontradicere,
quod Deusavertat, proesumpserit,anathema sit.

DatumRomae,in publica sessione in Vaticanaba-
silica solemniter celebrata, anno Incarnationis Do-
minicae millesimooctiugentesimoseptuagesimo,die
decimaoctavajulii, Poatificatus Nostri anno vige-
simoquinto.

Ita est.
JOSEPHUS,episcopus S. Hippolyti, secretarius

ConciliiVaticani.

saints docteursorthodoxesont vénéré et suivi leur
doctrine apostolique, sachant parfaitement que co
Siègede Pierre reste toujours exempt do toute er-
reur, selon cette divine promessedu Seigneur Notre
Sauveur, faite au prince de ses disciples: « J'ai prié
« pour toi, afinquo ta foino défaillepas; et toi, lors-
« que tu seras converti, confirmetes frères. »

Ce don de la vérité et de la foi, qui no faillit pas,
a donc été divinementaccordé à Pierre et à ses suc-
cesseursdans cette chaire, afin qu'ils s'acquittassent
de leur chargeéminentepour le salut de tous; afin
que tout le troupeau du Christ, éloigné par eux du
pâturage empoisonnédo l'erreur, fùt nourri do la
céleste doctrine; afin que, toute cause de schisme
étant enlevée,l'Église fùt conservéetout entièredans
l'unité, et qu'appuyée sur son fondement elle se
maintint inébranlable contre les portes do l'enfer.
Or, puisque, à cette époque, l'on a besoin plus que
jamais de la salutaire efficacité de la charge apos-
tolique, et qu'on trouve tant d'hommesqui cherchent
à rabaisser son autorité, Nous jugeons qu'il est
tout à fait nécessaire d'affirmer solennellement la
prérogative que le Fils unique de Dieu a daigné
joindre au suprêmeofficepastoral.